MASTERY

‘@ Zunex

Strive for your vision

ERSATZTEILKATALOG 2025

11/02/2025

WWW.ZUMEX.COM



‘ Zumex
e LUMEeX
ERSATZTEILKATALOG 2025

MASTERY
| | BESCHREIBUNG | ZUSAMMENSETZUNG | FOTO |
'l Verbindungsstiick Standbeine Mastery + GPN 230 Stopfen (2 St.)

$4200010:01 R oeTICK

Geeignet fiir alle Seriennummern

Rolle D100 + Schraube DIN 933 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 9021 (4 St.) + Mutter DIN 1587 (4
$4200020:00 ROLLE MASTERY  [*V)

Geeignet fiir alle Seriennummern

Seitengriff Steuerung + Schraube DIN 7991 (4 St.) + Kapsto-Stopfen (4 St.)
$4200030:00 SEITENGRIFF

Geeignet fiir alle Seriennummern

Edelstahl Griffrohr + Schraube DIN 933 (2 St.) + Unterlegscheibe DIN 127 (2 St.)
$4200040:00 GRIFF STEUERUNG

Geeignet fiir alle Seriennummern

Nicht beleuchtete Taste fiir Mastery
$4200050:00 TASTE STEUERUNG Geeignet fiir alle Seriennummern

(-S3,-S4,-S5,-S6,-S7,-S8)

Nicht beleuchtete Taste fiir Mastery
$4200060:00 NEUSTART-TASTE Geeignet fiir alle Seriennummern

(-82)

Notausschalter Mastery
$4200070:00 NOTAUSSCHALTER Geeignet fiir alle Seriennummern

(-81)

PLC-BILDSCHIRM Bildschirm + PLC Mastery + USB mit Programm (2St.)

$4200080:00 MASTERY Geeignet fiir alle Seriennummern

(-U7)

> umex Pz



‘ Zumex
e LUMEeX
ERSATZTEILKATALOG 2025

MASTERY
| | BESCHREIBUNG | ZUSAMMENSETZUNG | FOTO |

Gummidichtung Mastery §

$4200090:00 DICHTUNG MASTERY !
Geeignet fiir alle Seriennummern 1%
PE-Halterung + Schraube DIN 963 (4 St.) + Mutter DIN 1587 (4 St.) -

$4200110:00 PE-HALTERUNG 8 i\
Geeignet fiir alle Seriennummern - e -

- ]

Druckkolben-Baugruppe

$4200120:00 DRUCKKOLBEN
Geeignet fiir alle Seriennummern

) DRUCKPLATTE, Edelstahlplatte Druckkolben + Schraube DIN 933 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (4 St.)
$4200130:00 EDELSTAHL

Geeignet fiir alle Seriennummern

T Zentrale Fiihrungsachse
$4200160:00 FUHRUNGSACHSE

STOSSEL Geeignet fiir alle Seriennummern
. Derlin-Hiilse Kolbengriff
$4200170:00 HULSE KOLBENGRIFF
Fiir Maschinen bis Seriennummer 455756
. Derlin-Hiilse Kolbengriff
$4200171:00 HULSE KOLBENGRIFF
Fiir Maschinen ab Seriennummer 455757
Drehkdrper + Unterlegscheibe DIN 125 (6 St.)+ Sicherungsring DIN 471 (2 St.) + Gelenkachse +
. Mutter DIN 1587 (2 St.) + Schraube DIN 963 (2 St.) + Hilse Distanzstick Kolben (2 St.) +
$4200180:01 DREHKORPER Anschlag Kolbenauszug + Anschlag Gelenkachse Mastery + Schraube DIN 933 + Mutter DIN 985

Geeignet fiir alle Seriennummern

*UMEX e



‘ Zumex
e LUMEeX
ERSATZTEILKATALOG 2025

MASTERY

| | BESCHREIBUNG | ZUSAMMENSETZUNG | FOTO |

Abdeckung Griffverschluss + Schraube DIN 7991 + Unterlegscheibe Lagerbefestigung + Lager
- + Di ulse + Dichtring +
$4200190:00 KIT TURLAGER 6004 (2 St.) + Distanzhiilse + Dichtring + Schraube DIN 963 (3 St.)

Geeignet fiir alle Seriennummern v O’

. Schraube DIN 933 + Mutter DIN 985 + Unterlegscheibe DIN 125 (4 St.) ® 00 00
$4200200:00 HALTERUNG STOSSEL

Geeignet fiir alle Seriennummern

. Positionierer Druckkolben + Kontermutter Positionierer
$4200210:00 POSITIONIERER STOSSEL

Fir Maschinen bis Seriennummer 455756

Griffbaugruppe
$4200220:01 GRIFF STOSSEL

Fiir Maschinen ab Seriennummer 455757
Geeignet fiir alle Seriennummern, bei denen der Griff entfernt stossel

Verkleidung Hacksler + Verschlussdeckel + Schraube DIN7991 (6 St.) + Gewindehilse 1 (6 St.) +
. Unterlegscheibe DIN 9201 (2 St.) + Schraube DIN 933 (2 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (4 St.)+
$4200230:00 VERKLEIDUNG HACKSLER |Schraube DIN 933 (4 St.) + Kapsto-Stopfen M3 (6 St.)

Fiir Maschinen bis Seriennummer 451030

Verkleidung Hacksler + Verschlussdeckel + Schraube DIN7985 (6St.) + Unterlegscheibe DIN125
. (6St.) + Schraube DIN933 (4St.) + Unterlegscheibe DIN9021 (2St.) + Schraube DIN933 (2St.) +
$4200231:00 VERKLEIDUNG HACKSLER |Unterlegscheibe DIN125 (25t.)

Fir Maschinen ab Seriennummer 451031

Brushless-Motor + Gewindebolzen DIN913 (2 St.) + Hillse Motoranschlag + Ankopplung + Stern +
MOTOR BRUSHLESS Unterlegscheibe DIN 127 (4 St.) + Schraube DIN 912 (4 St.)

$4200240:00
MASTERY Geeignet fiir alle Seriennummern
(-M1) :
) STERN Hytrell-Stern
$4200250:00 MOTORANKOPPLUNG

Geeignet fiir alle Seriennummern

*UMEX e



‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

MASTERY

| BESCHREIBUNG | ZUSAMMENSETZUNG | FOTO |

Ankopplung M095
$4200260:00 ACHSENANKOPPLUNG

Geeignet fiir alle Seriennummern

. . StoRfanger Kopf (2 St.)+ Trennscheibe (2 St.)+ Schraube DIN 7991(2 St.)
$4200270:00 STOSSFANGER HACKSLER

Geeignet fiir alle Seriennummern

Feder-Positionierer Mastery + Mutter DIN 936 + Unterlegscheibe DIN 127
$4200280:00 e iotvricd

Geeignet fiir alle Seriennummern

Feder-Positionierhebel Mastery
$4200290:00 el v

Geeignet fiir alle Seriennummern

Sicherheitsschalter
$4200300:00 SICHERHEITSSCHALTER

Geeignet fiir alle Seriennummern
(-89)

Hacksler-Verschluss + Schraube DIN 933 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 127 (4 St.) +

$4200310:00 HACKSLER-VERSCHLUSS |Schumfiolie 64 mm (0,036 m)

Geeignet fiir alle Seriennummern

Induktiver Schalter IMEO8 + Schutzmutter
SICHERHEITSSCHALTER,

INDUKTIV Geeignet fiir alle Seriennummern
(-810)

$4200320:00

$4200330:00 KIT HACKSLERLAGER |9 10x2 (4 St) + O-Ring 65x3

Lager 6004 (2 St.) + Lager-Distanzstiick + Segeerring DIN 472 (2 St.) + Segeerring DIN 471 + O- 0 QQQ \) Q
Q@ &V
Geeignet fiir alle Seriennummern

> umex P



‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

Geeignet fiir alle Seriennummern

MASTERY
| BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
Sicherungsring DIN 472 (2 St.) + Sicherungsring DIN 471
s4200340:00 | KITSICHERINGORINGE
Geeignet fiir alle Seriennummern
Dichtring 28x47x10
$4200350:00 HA(?!L%EEET(?HSE
Geeignet fiir alle Seriennummern
Q
i O-Ring 10x2 (4 St) + O-Ring 65x3 Q
$4200360:00 O-RING-KIT HACKSLER
Geeignet fiir alle Seriennummern 0
Q
i Keil 6x6x18
SZ0ITH00 | oy e TRAGERACHSE
Geeignet fiir alle Seriennummern
’
al}
. Scheibentragerachse + Zugbolzen + Keil 6x6x18l + Sicherungsring DIN 471 3
$4200380:00 SCHEIBENTRAGERACHSE » )
Fir Maschinen bis Seriennummer 454190 "
g
¥ A\
a3
. Scheibentragerachse + Zugbolzen + Keil 6x6x18l + Sicherungsring DIN 471 N
$4200381:00 SCHEIBENTRAGERACHSE »
Fiir Maschinen ab Seriennummer 454191 "
9 -
0
. Lagergehduse + Lager 6004 (2 St.) + Lager-Distanzstick + Segeerring DIN 472 (2 St.) + S
$4200385:00 LAGERGEHAUSE Segeerring DIN 471 + O-Ring 10x2 (4 St.) + O-Ring 65x3 + Dichtring 28x47x10 N
) SCHEIBENTRAGERACHSE &3
Geeignet fiir alle Seriennummern YQ i
Scheibenhalterung + Schutzring + Zugschraube (8 St.) + Schraube DIN 963 (8 St.)
$4200390:00 SCHEIBENHALTERUNG

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.6-21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

Geeignet fiir alle Seriennummern

MASTERY
| BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
Mittelschraube
$4200410:00 KREUZGELENK SCHEIBE
Geeignet fiir alle Seriennummern
Gegenhalter Mastery
$4200420:00 BEUTELHALTERUNG
Geeignet fiir alle Seriennummern
L < J
Plattenbefestigungsband
$4200430:00 PLATTENBiilE[)STIGUNGSB
Geeignet fiir alle Seriennummern (e
Pressplatte + Plattenbefestigungsband
$4200440:00 PRESSPLATTE
Geeignet fiir alle Seriennummern
Schelle basis + Schelle kérper + Schelle abdeckung + Mutter DIN 1587 (3 St.) + Unterlegscheibe s
$4200445:00 ROHRSCHELLE ~ [PN125(3St) ”
Geeignet fiir alle Seriennummern ==
4 1
=
Gleitschlitten + Verschlussplatte Schlitten + Schraube DIN 7991 (3 St.) + Kapsto-Stopfen M6 (3 LI 2 g
)
$4200450:00 GLEITSCHLITTEN ~ |*V) M -
Geeignet fiir alle Seriennummern @Q@
0 o
Verstarkungskeil presse + Schraube DIN 7991 + Schraube DIN 912 M5 (2 St.) + Schraube DIN VD D ‘
I 912 M12 (3 St.) + Stopfen Moss M12 (3 St.) + Stopfen Kapsto M5 (2 St.) + Stopfen Kapsto M3 +
S4200455:01 VIE’EELQEKMUANS(';TSEI;EYIL Schraube DIN 912 M6 (2 St.) + Stopfen Kapsto M6 (2 St.) g 0% .
Geeignet fiir alle Seriennummern \\6 .
Hydraulikzylinder + Mutter DIN 936 + Zylindermutter + Schraube DIN 933 (6 St.) + Unterlegscheibe >
DIN 125 (12 St.)+ Vordere Abdeckung Zylinder + Unterlegscheibe DIN 127 (6 St.) + Mutter DIN
$4200460:00 HYDRAULIKZYLINDER {985 (6 St.) + GE-R-ED Steckeranschluss (2 St.)

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.7-21




ERSATZTEILKATALOG 2025

‘ Zumex

Geeignet fiir alle Seriennummern

MASTERY
| BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
N Pressentréger + Schllissel (2 Stk.) + Schraube DIN 912 M6 (4 Stk.) + Schraube DIN 912 M12 (6
S$4200463:00 PRESSENUNTERSTUTZUN |stk.) + Schraube DIN 7991 M3 + Kappe M6 (4 Stk.) + Kappe M12 (6 Stk.) + Kappe M3
' G MASTERY
Geeignet fiir alle Seriennummern
Feste Presse + Beutelhalter (2 St.) + Schliissel (2 St.) + DIN 912 M6 Schraube (4 St.) + DIN 912
M12 Schraube (6 St.) + DIN 7991 M3 Schraube + M6 Kappe (4 St.) + M12 Kappe (6 St.) + M3
$4200465:00 EINBAU PRESSE MASTERY |Kappe
Geeignet fiir alle Seriennummern
Feste Presse + Beutelhalter (2 St.) + Schliissel (2 St.) + DIN 912 M6 Schraube (4 St.) + DIN 912
M12 Schraube (6 St.) + DIN 7991 M3 Schraube + M6 Kappe (4 St.) + M12 Kappe (6 St.) + M3
S4200467:00 BEWEGLICH PRESSE  |Kappe + Gleitschuh (4 St.) + Schuhverschlussplatte (4 St.) + DIN 7991 Schraube (12 St.) + M6
) MASTERY Kappe (12 St
Geeignet fiir alle Seriennummern
. Saftauffangbehalter
$4200470:00 BEHALTER MASTERY
Geeignet fiir alle Seriennummern
Nachtropfsicherer Hahn + Silikonhille Hahn
$4200480:00 A O RER
Geeignet fiir alle Seriennummern
. Behélter
$4200500:00 BEHALTER MASTERY
Geeignet fiir alle Seriennummern
. Deckel mit Bohrung + Einfillistutzen Behélterdeckel
$4200510:00 BEHALTERDECKEL
Geeignet fiir alle Seriennummern
\
. Filter Mastery
$4200520:00 BEHALTERFILTER

U

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.8-21




ERSATZTEILKATALOG 2025

‘ Zumex

Geeignet fiir alle Seriennummern

MASTERY
| BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
Behélterhalterung + Seitliche Schiene (2 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (6 St.) + Mutter DIN 1587
$4200530:00 BEHALTERHALTERUNG |(© St)* Hintere Schiene
Geeignet fiir alle Seriennummern
Seitliche Schiene + Unterlegscheibe DIN 125 (2 St.) + Mutter DIN 1587 (2 St.)
$4200540:00 BEHA?.?EE”?E':E?UNG
Geeignet fiir alle Seriennummern
Hintere Schiene + Unterlegscheibe DIN 125 (2 St.) + Mutter DIN 1587 (2 St.)
SA20SSH00 | g TERHALTERUNG
Geeignet fiir alle Seriennummern
Linker Griff + Abdeckung linker Griff + Schraube DIN 7991 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (2
$4200560:00 LINKER GRIFF St) + Kapston-Stopfen M (4 St
Geeignet fiir alle Seriennummern
Abdeckung linker Griff + Schraube DIN 7991 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (2 St.) + Kapston-
S4200570:00 ABDECKUNG LINKER |Stopfen M5 (4 St)
' GRIFF
Geeignet fiir alle Seriennummern
Rechter Griff + Abdeckung rechter Griff + Schraube DIN 7991 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (4
$4200580:00 RECHTER GRIFF  |St)* Kapston-Stopfen M5 (4 5t)
Geeignet fiir alle Seriennummern
Abdeckung rechter Griff + Schraube DIN 7991 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (2 St.) + Kapston-
g (48t) g (2St) + Kap
$4200590:00 ABDECKUNG RECHTER |Stopfen M5 (4 St.)
) GRIFF
Geeignet fiir alle Seriennummern
Rahmenhebel + Schraube DIN 933 + Unterlegscheibe DIN 127
$4200600:00 RAHMENPOSITIONIERER

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.9-21




ERSATZTEILKATALOG 2025

‘ Zumex

Fir Maschinen ab Seriennummer 464664

| BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
BILDSCHIRM Bildschirm Positionierer
$4200605:00 POSITIONIERER
Fir Maschinen ab Seriennummer 442883
. . TiirstoRfanger (2 St.) + Schraube DIN 7991 (2 St.) + Kapsto-Stopfen M3 (2 St.)
$4200610:00 TURSTOSSFANGER
Geeignet fiir alle Seriennummern
Abdeckung Hydraulikgruppe + Schraube DIN 933 (8 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (16 St.) +
ABDECKUNG Filterabdeckung (2 St.) + Abdeckungsbolzen (8 St.) + Mutter DIN 934 (8 St.) + Kapsto-Stopfen M5
' 8 St.) + Moss-Stopfen, Fass (2 St.
$4200620:00 HYDRAULIKGRUPPE | &S P (2st)
Geeignet fiir alle Seriennummern
. . Behélterfiilldeckel Mastery
$4200630:00 BEHALTERFULLDECKEL
Fiir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637
. . Behalterfillldeckel Mastery
$4200631:00 BEHALTERFULLDECKEL
Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
Ablassschraube Mastery
$4200632:00 ABLASSCHRAUBE
Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469639
Behalter + Getriebepumpe + Motor 50Hz + Mutter DIN 934 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (8
AKTUALISIERUNGSKIT  st) + Schraube DIN 933 (4 St + Fillistopfen + Flussreglerventil + Elektroventil 4/3 TNG +
$4200640:01 HYDRAULIKGRUPPE 220 V |Riicklaufschutzmodul + Flussreglermodul TNG + Stationsblock NG6 + Rohr 1,2, 3,8 und 9
50 HZ
Fur Maschinen bis Seriennummer 464663
Behalter + Getriebepumpe + Motor 50Hz + Mutter DIN 934 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (8
St.) + Schraube DIN 933 (4 St.) + Fiillstopfen + Flussreglerventil + Elektroventil 4/3 TNG +
S4200641:00 HYDRAULIL(OG Eg PPE220V Riicklaufschutzmodul + Flussreglermodul TN6 + Stationsblock NG6

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.10-21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025
MASTERY
BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
MOTOR Motor 50Hz + Mutter DIN 934 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (8 St.) + Schraube DIN 933 (4 St.)

$4200650:00 HYDRAULIKGRUPPE 50 HZ |Geeignet fiir alle Seriennummern

(-M2)

Oltank + Einfiilldeckel + Ablassdeckel + Tankdichtung + Schraube DIN 912 (4 St.) +
$4200655:00 OLABLAGERUNG ~[Tanknalterungen (4 St)

Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638

Behalter + Getriebepumpe + Motor 60Hz + Mutter DIN 934 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (8

AKTUALISIERUNGSKIT st + Schraube DIN 933 (4 St + Filllstopfen + Flussreglerventil + Elekiroventil 4/3 TN6 UL +
$4200660:01 HYDRAULIKGRUPPE 220 V |Riicklaufschutzmodul + Flussreglermodul TN6 + Stationsblock NG6 + Rohr 1, 2, 3, 8 und 9
60 HZ

Fiir Maschinen bis Seriennummer 469637

Behalter + Getriebepumpe + Motor 60Hz + Mutter DIN 934 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (8

St.) + Schraube DIN 933 (4 St.) + Fiillstopfen + Flussreglerventil + Elektroventil 4/3 TN6 UL +
S$4200661:00 HYDRAULI;((;; Eg PPE220V Riicklaufschutzmodul + Flussreglermodul TN6 + Stationsblock NG6

Fir Maschinen ab Seriennummer 469638

MOTOR Motor 60Hz + Mutter DIN 934 (4 St.) + Unterlegscheibe DIN 125 (8 St.) + Schraube DIN 933 (4 St.)

$4200670:00 HYDRAULIKGRUPPE 60 HZ |Geeignet fiir alle Seriennummern

(M2)

Stationsblock
$4200681:00 STATIONSBLOCK

Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638

2 W
« ﬁ
i} Verkniipfung Stationsblock \ O S

Q.

Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638 N

. Ruckschlagventil

$4200683:00 RUCKSCHLAGVENTIL

Fur Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638

 ZUMex

(11/02/2025)
Pag.11-21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638

MASTERY
| BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
. Auslassrohr + Schraube (2 St.) + O-Ring
$4200684:00 RUCKSCHLAUCH
Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
Sicherheitsventilrohr + Schraube + O-Ring
$4200685:00 SICHERHEITSVENTILROHR

Flussreglermodul TN6

Pr <
| Ralie e

Fur Maschinen bis Seriennummer 469637
(-Y1,-Y2)

$4200691:00 FLUSSREGLER N
Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638 { ’:,: I Lk, Vi,
. Riicklaufschutzmodul
$4200700:00 RUCKLAUFSCHUTZMODUL
Fiir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637
. Riicklaufschutzmodul ﬁ
§4200701:00 RUCKLAUFSCHUTZMODUL U /
Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638 % QQ )
L] -~
Elektroventil 4/3 TN6
$4200710:00 ELEKTROVENTIL 4/3 Fiir Maschinen bis Seriennummer 464663
(-Y1,-Y2)
Elektroventil 4/3 TN6
$4200711:00 ELEKTROVENTIL 4/3 Fir Maschinen ab Seriennummer 464664
(-Y1,-Y2)
Elektroventil 4/3 TN6 UL
$4200720:00 ELEKTROVENTIL 4/3 UL

 ZUMex

(11/02/2025)
Pag.12-21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025
MASTERY
BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
Elektroventil 4/3 TN6 UL
$4200721:00 ELEKTROVENTIL 4/3 UL Fir Maschinen ab Seriennummer 469638
(-Y1,-Y2)
Flussreglerventil
$4200730:00 FLUSSREGLERVENTIL
Geeignet fiir alle Seriennummern
Drucksensor + Dichtring
$4200740:00 DRUCKSENSOR Fir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637
(-u11)
Drucksensor + Dichtring
50Hz
$4200741:00 DRUCKSENSOR
Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664
(-u11)
Drucksensor + Dichtring
60Hz
$4200742:00 DRUCKSENSOR UL
Fir Maschinen US ab Seriennumber 469638
(-u11)
Durchflussteiler
$4200750:00 DURCHFLUSSTEILER
Fiir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637
Durchflussteiler
$4200751:00 DURCHFLUSSTEILER
Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
Dichtungen (2 St.) + Dichtungen (12 St.) + Schrauben DIN 912 (4 St.) + Schrauben DIN 6912 (2 I I /
$4200760:00 DICHTUNGSKIT St.) + Unterlegscheibe DIN 127 (2 St.) > /
' HYDRAULIKGRUPPE ‘g )

Fir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.13-21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025
MASTERY
BESCHREIBUNG ZUSAMMENSETZUNG FOTO
Dichtungen (4 St.) + Dichtungen (12 St.) + Schrauben DIN 912 (4 St.) + Schrauben DIN 912 (4 St.) i y / ”
S$4200761:00 DICHTUNGSKIT + Unterlegscheibe DIN 127 (2 St.) ! o % —
' HYDRAULIKGRUPPE o:" ¢
Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638 S
Driver SLVD/-Parker EME
$4200770:00 DRIVER Geeignet fiir alle Seriennummern
(-U5)
Eingelassener Schalter
$4200780:00 HAUPTSCHALTER Geeignet fiir alle Seriennummern
(-Q2)
Speisungskabel EU + Schuko-Stecker
$4200790:00 SPEISUNGSKABEL EU
Geeignet fiir alle Seriennummern
Speisungskabel UL + Nema-Stecker
$4200795:00 SPEISUNGSKABEL UL
Geeignet fiir alle Seriennummern
Netzteil
$4200800:00 NETZTEIL Fiir Maschinen bis Seriennummer 447598
(-v1) !
N
Netzteil 24V DC 2,5A
$4200801:00 NETZTEIL Fiir Maschinen ab Seriennummer 447599
(V1)
Schnittstellenmodul
$4200810:00 SCHNITTSTELLENMODUL

Fur Maschinen bis Seriennummer 447598
(K4, K5)

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.14-21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

(K2)

MASTERY
| BESCHREIBUNG | ZUSAMMENSETZUNG s
STEUERUNG RELAIS 24V | 0 oo ey cleetete
: L
$4200811:00 GLEICHSTROM Fiir Maschinen ab Seriennummer 447599
(K4, K5)
Relais 24 V Gleichstrom 4 cc 7 A i.
RELAIS 24 V elais 24 V Gleichstrom 4 oo : “
S4200820:00 GLEICHSTROM Fiir Maschinen bis Seriennummer 447598 4 |
(K2 |
SICHERHEITSRELAIS 24V [ 0 et
: L
$4200821:00 GLEICHSTROM Fiir Maschinen ab Seriennummer 447599

$4200830:00

KABELSCHUH-RELAIS 24 V

Kabelschuh-Relais 24 V Gleichstrom 1 cc 16 A

GLEICHSTROM Fiir Maschinen bis Seriennummer 447598
(-K1, -K1A, -K3, -K3A)
Relais 24 V Gleichstrom
$4200831:00 RELAIS 24V GLEICHSTROM Fir Maschinen bis Seriennummer 447599
(-K1, -K1A, -K3, -K3A)
VERRIEGELUNG MIT Verriegelung mit Schloss (SVB-T0)
$4200840:00 SCHLOSS Geeignet fiir alle Seriennummern
(-Q2)
MOTOR Motor-Schutzschalter 10 A :
$4200850:00 SCHUTZSCHALTER 10 A |Geeignet fiir alle Seriennummern "
(3) a
Anschluss, 3 Stifte, gerade M8
$4200860:00 ANSCHLUSS, 3 STIFTE,

GERADE

Geeignet fiir alle Seriennummern
(-S10)

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.15-21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

MASTERY

BESCHREIBUNG

ZUSAMMENSETZUNG

FOTO

ANSCHLUSS, 4 STIFTE,

Anschluss, 4 Stifte, gerade M8

$4200870:00 GEBOGEN Geeignet fiir alle Seriennummern
(-89)
o %"\"Q i
i &’j
Rohre der Hydraulikgruppe
$4200890:00 FELD HYDRAULIKGRUPPE
Fiir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637 8./ { \&é
, >
Rohre der Hydraulikgruppe |\
$4200891:00 FELD HYDRAULIKGRUPPE Q“v
Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638 \ % A L P
» ‘{ L
(g
@
»n
. 01 VG46 NSF 5 L Mastery
$4200900:00 OL VG46 NSF 5 L MASTERY
Geeignet fiir alle Seriennummern
. Signal- und Schutzmodul CEM Led + Diode
$4200910:00 SCHSUI'(I';;I\‘:CI;DLLJJ’I‘J.%EM
Fir Maschinen bis Seriennummer 447598
Uy
Stromfilter + 2x Schraube DIN 933 M4x10 + 2x Unterlegscheibe DIN 9201 D4 + 2x Mutter DIN °e
1587 M4 + 2x Unterlegscheibe DIN 125 M4
$4200930:00 el ’u
Giiltig fiir alle Seriennummern der Maschinen CE
(-U12)
FLUSSREGELVENTIL Flussregelventil Wachung
$4200940:00 WACHUNG Geeignet fiir alle Seriennummern
(-U9)
Schutzring Mastery
$4200950:00 SCHUTZRING MASTERY

Geeignet fiir alle Seriennummern

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag. 16 -21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

MASTERY

BESCHREIBUNG

ZUSAMMENSETZUNG

FOTO

$4200960:00

ANSCHLUSS, MOLEX UL

Anschluss, Molex UL

Fur Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637
(-Y1,-Y2)

$4200961:00 BLACK

ANSCHLUSS, MOLEX UL

Anschluss, Molex UL

Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
(-Y1,-Y2)

$4200961:00 WHITE

ANSCHLUSS, MOLEX UL

Anschluss, Molex UL

Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
(-Y1,-Y2)

Manometer @63mm 1/4" + Schlauch L=1000mm 1/4"

$4200970:00 MANOMETER MASTERY Geeignet fiir alle Seriennummern
* Nicht enthalten beim Gerat
Druckanschluss Deckel
$4200980:00 R e -US®
Fir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637
Druckanschluss Deckel
$4200981:00 R e o
Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
DRUCKBEGRENZUNGSVEN Druckbegrenzungsventil
$4200990:00 TIL 50HZ Fir Maschinen bis Seriennummer 464663
*Ventil fiir 50Hz
DRUCKBEGRENZUNGSVEN Druckbegrenzungsventil + Stopper
$4200992:00 TIL 50HZ Fiir Maschinen ab Seriennummer 464664

* Ventil fiir 50Hz

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag.17-21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025
MASTERY
BESCHREIBUNG | ZUSAMMENSETZUNG FOTO
DRUCKBEGRENZUNGSVEN Druckbegrenzungsventil

$4200991:00 TIL 60HZ Fir Maschinen bis Seriennummer 469637

* Ventil fiir 60Hz

DRUCKBEGRENZUNGSVEN Druckbegrenzungsventil + Stopper

$4200993:00 TIL 60HZ Fiir Maschinen ab Seriennummer 469638

* Ventil fiir 60Hz

ANZEIGE DRIVER Anzeige Driver Mastery

$4201010:00 MASTERY Geeignet fiir alle Seriennummern

* Nicht enthalten beim Gerét

Zahnradpumpe Filter
$4201020:00 ZAHNRADPUMPE FILTER

Geeignet fiir alle Seriennummern
$4201025:00 HAUPTVERTEILER Hauptverteiler - Zahnradpumpe Filter + Schrauben DIN 912 M6 (4 St.)

' ZAHNRADPUMPE FILTER Fir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637

Zahnradpumpe 50Hz + Dichtungskit + Schrauben DIN 912 M8 (4 St.)
$4201030:00 ZAHNRADPUMPE 50HZ

Fiir Maschinen bis Seriennummer 464663

Zahnradpumpe 50Hz + Dichtungskit + Schrauben DIN 912 M8 (4 St.)
$4201031:00 ZAHNRADPUMPE 50HZ

Fiir Maschinen ab Seriennummer 464664

Zahnradpumpe 60Hz + Dichtungskit + Schrauben DIN 912 M8 (4 St.)
$4201040:00 ZAHNRADPUMPE 60HZ

Fur Maschinen bis Seriennummer 469637

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag. 18 -21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025
MASTERY
BESCHREIBUNG | ZUSAMMENSETZUNG FOTO
Zahnradpumpe 60Hz + Dichtungskit + Schrauben DIN 912 M8 (4 St.) /); A
$4201041:00 ZAHNRADPUMPE 60HZ [\ 2y, -
Fir Maschinen ab Seriennummer 469638 Z/&g
Dichtungskit Zahnradpumpe ‘\)
semoson | Jomesr )
Fiir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637
HAUPTVERTEILER Hauptverteiler Zahnradpumpe Dichtung
$4201060:00 ZAHNRADPUMPE
DICHTUNG Fir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637
. Ol Tank Dichtung
$4201070:00 OL TANK O-RING

Fiir Maschinen UE bis Seriennummer 464663 und US bis Seriennummer 469637

$4201071:00

OL TANK O-RING

Ol Tank Dichtung

Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638

B o OO

Motor Stromkabel
$4201080:00 MOTOR SPEISUNGSKABEL |- i alle Seriennummenn
(wi1) L =
Motorgeberkabel
$4201090:00 ENCODER MOTOR KABEL Geeignet fiir alle Seriennummern
(-w2, -Us) =2
Querverbindung + Winkel + gerades Verbindungsstiick + weibliches gerades Verbindungsstiick M‘
_ DRUCKSENSOR o | | |
S$4201100:00 QUERVERBINDUNG Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638 u\ { \&
* Querverbindung (Drucksensor - Druckeinlass - Rohr 1 - Rohr 3) ‘; it -
(24
(11102/2025)
... lumex Pag.19- 21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

MASTERY

BESCHREIBUNG

ZUSAMMENSETZUNG

FOTO

$4201101:00

ROHR 1 (BLOCK "A" -

Rohr 1 + Kriimmer + Station Block Anschluss

Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638

QUERVERBINDUNG) RS
* Buchse A Stationsblock - Querdrucksensor / Druckbuchse L O
38
Rohr 2 + Kriimmer + Stromteileranschluss + Stationsblockanschluss ’/%%‘
ROHR 2 (BLOCK "B" - H
: Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638 y
$4201102:00 STROMTEILER) T (\ﬁ\;
"\
* Buchse B Stationsblock - Durchflussteiler \}‘L;e
|74
Rohr 3 + Tullenbogen + Buchse
ROHR 3
$4201103:00 (QUERVERBINDUNG - |Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
ROHR 6)
* Querdrucksensor / Druckbuchse - Rohr 6
Schlauch 4 + Bogen + Zylinderanschluss
ROHR 4 (ROHR 8 - "B"
: Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
$4201104:00 RECHTER ZYLINDER)
* Rohr 8 - Einlass B rechter Zylinder (Vorderansicht)
Rohr 5 + T-Stiick + Winkel + Zylinderanschluss
ROHR 5 (ROHR 7 - "A"
: Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
$4201105:00 ZYLINDERE)
* T-Stiick Rohr 7 - Buchse A rechter / linker Zylinder
Schlauch 6 + Bogen + Zylinderanschluss
ROHR 6 (ROHR 9 - "B"
: Fir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
$4201106:00 LINKS ZYLINDER)
* Rohr 9 - Buchse B links Zylinder
Rohr 7 + Winkel + T-Stlick
S4201107:00 ROHR7 (ROEI)R 3 - ROHRE Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
* Rohr 3 - T-Verbindung der Rohre 5
Rohr 8 + Tillenbogen + Buchse + Strdmungsteileranschluss
ROHR 8
$4201108:00 (STROMUNGSTEILER - |Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
ROHR 4)

* Strdmungsteiler - Rohr 4

e ZUmex

(11/02/2025)
Pag. 20 - 21




‘ Zumex

ERSATZTEILKATALOG 2025

MASTERY

ZUSAMMENSETZUNG |

| seschremune |

FOTO |

Rohr 9 + Winkeltille + Buchse + Strdmungsteileranschluss /’b%\
ROHR 9
$4201109:00

(STROMUNGSTEILER - |Fiir Maschinen UE ab Seriennummer 464664 und US ab Seriennumber 469638
ROHR 6)

* Stromungsteiler - Rohr 6

) Zumex‘V (11/02/2025)

Pag.21-21



